АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИХИНСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КОСИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

04 октября 2019 г. №409

Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании итогового
сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения (изложения) в

Косихинском районе в 2019/2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
24.09.2019 № 1429 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в
написании итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового
сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2019/2020 учебном году», в
соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №
190/1512, с целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях Косихинского района в 2019/2020 учебном году,
приказываю:

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании итогового
сочинения (изложения), сроки проведения итогового сочинения (изложения) в
Косихинском районе в 2019/2020 учебном году (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую
сектором качества образования комитета по образованию и делам молодежи
Ярошевич Т.Н.

Председатель коми
по образованию и Е.Д. Бессмертных

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета по образованию и
делам молодежи от 04.10.2019 № 409

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения),
сроки проведения итогового сочинения (изложения) в Косихинском районе в 2019/2020 учебном году

№
п/п

Категория участников итогового сочинения (изложения) Даты проведения итогового
сочинения (изложения)

Сроки регистрации для
участия в написании
итогового сочинения

(изложения) (не позднее
указанной даты)

Место регистрации для
участия в написании
итогового сочинения

(изложения)

1 Обучающиеся XI (XII) классов, осваивающие
образовательные программы среднего общего
образования
(как условие допуска к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего
общего образования)

4 декабря 2019 года
(основной срок)

5 февраля 2020 года
( дополнительный срок)

6 мая 2020 года
(дополнительный срок)

20 ноября 2019 года

21 января 2020 года

22 апреля 2020 года

Заявление подается в
образовательную
организацию, в которой
обучающийся осваивает
образовательную программу
среднего общего
образования

2 Лица, осваивающие программы среднего общего
образования в предыдущие годы и имеющие документ об
образовании, подтверждающий получение среднего
общего образования (или образовательные программы
среднего (полного) общего образования -  для лиц,
получивших документ об образовании, подтверждающий
получение среднего (полного) общего образования, до 1
сентября 2013 года);
Граждане, имеющие среднее общее образование,
полученное в иностранных образовательных
организациях;
Обучающиеся по образовательным программам среднего
профессионального образования;
Обучающиеся, получающие среднее общее образование в
иностранных образовательных организациях (по
желанию)

4 декабря 2019 года
5 февраля 2020 года

6 мая 2020 года
(сроки выбирают
самостоятельно)

20 ноября 2019 года
21 января 2020 года
22 апреля 2020 года

Заявление подается в
комитет Администрации
Косихинского района
Алтайского края по
образованию и делам
молодежи (по месту
проживания/пребывания)